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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 10 oktober 2018
Datum GS-besluit: :

Vragen nr. 118

Vragen van de heer N. Papineau Salm (PvdA) over opstelterrein Uitgeest

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in
artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van

Provinciale Staten mede, dat op 10 oktober 2018 door het lid van Provinciale Staten, de heer N.
Papineau Salm (PvdA), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.

R EILL

INLEIDING VRAGEN

Op 6 oktober organiseerde reizigersvereniging Rover in het gemeentehuis van Heerhugowaard
een symposium over de toekomst van het OV in Noord-Holland. In de inleidingen en discussies
kwamen het OV knooppunt bij Heerhugowaard en het geplande opstelterrein voor sprinters bij
Uitgeest aan de orde. Regiodirecteur Irma Winkenius van de NS vertelde na een vraag van de
gespreksleider dat de NS aanleg van het opstelterrein voor NS sprinters bij Uitgeest
heroverweegt en kijkt naar de locatie Heerhugowaard. De slappe bodem bij Uitgeest en de
kosten van de onderheiing zijn aanleiding voor deze heroverweging.

Wij willen het College daarom het volgende vragen:

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Is het college van GS op de hoogte van de heroverweging inzake de locatie van het opstelterrein
die er op dit moment bij NS plaatsvindt?

Antwoord 1:
Vraag 2:
Zo ja, wat vindt GS van deze heroverweging?

Zo nee, is GS bereid om bij NS te informeren naar deze heroverweging?

Antwoord 2:
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Vraag 3:
Wanneer de plannen van de NS voor de locatie van het opstelterrein in Heerhugowaard concreet
zijn, gaat GS deze dan ondersteunen en/of mede mogelijk maken?

Antwoord 3:

Vraag 4:
Is GS het met de PvdA eens dat een opstelterrein voor sprinters in Heerhugowaard gunstig is
voor de treinreizigers in Castricum, Heiloo, Alkmaar, Alkmaar-Noord en Heerhugowaard?

Antwoord 4:



